
Quinta-feira, 26 DE NOVEMBRO DE 201538 DIÁRIO OFICIAL Nº 33020

SECRETARIA DE ESTADO DE 
ASSISTÊNCIA SOCIAL,  
TRABALHO,  EMPREGO E RENDA

.

.

.

DESIGNAR SERVIDOR
.

PORTARIA DE DESIGNAÇÃO
PORTARIA Nº 2.501, DE 24 DE NOVEMBRO DE 2015.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, 
TRABALHO, EMPREGO E RENDA EM EXERCÍCIO, no uso 
de suas atribuições que foram delegadas através da POR-
TARIA Nº 4.054/2015-CCG, de 12 de novembro de 2015, 
publicado no DOE nº 33.011, de 13 de novembro de 2015.
CONSIDERANDO o disposto no art. 67, § 1° e § 2° da Lei Federal 
n° 8.666/93, de 21 de junho de 1993, e suas alterações,
RESOLVE:
I - DESIGNAR, a servidora Sandra Maria Gonçalves da Silva, 
Gerente, matrícula nº 8014424/2, lotada na Diretoria de 
Administração e Finanças - DAF/SEASTER, para atuar como fi scal 
do Contrato Administrativo nº 38/2015/SEASTER, celebrado com 
a empresa KAIZEN COMÉRCIO E DISTRIBUIÇÃO DE PRODUTOS 
ALIMENTÍCIOS EIRELI EPP, que tem como objeto a aquisição com 
entrega parcelada de gêneros alimentícios, em conformidade 
com o disposto na PORTARIA Nº 55/2013, de 22 de janeiro de 
2013 da Secretaria de Estado de Assistência Social do Estado 
do Pará e com o Decreto Estadual nº 870, de 04 de outubro de 
2013.
II - Esta Portaria entra em vigor a partir da presente data.
III - Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Belém (PA), 24 de novembro de 2015.
EVERSON LUIZ MORAES COSTA
SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, 
EMPREGO E RENDA EM EXERCÍCIO

Protocolo 903833

ERRATA
.

PORTARIA N.° 2022/2015 - SEASTER, 12 DE NOVEMBRO 
DE 2015.

Diário Ofi cial Nº 33.011, DE 13 DE NOVEMBRO DE 2015
NÚMERO DE PROTOCOLO: 898567
Em nome da servidora: DIELY SAMPAIO DA SILVA (DIARIA)
Onde se lê: PORTARIA N.° 2022/2015 - SEASTER, 12 DE 
NOVEMBRO DE 2015.
Leia-se: PORTARIA N.° 2422/2015 - SEASTER, 12 DE NOVEMBRO 
DE 2015.
Everson Luiz Moraes Costa
Secretário de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e 
Renda, em exercício

Protocolo 903831

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

5º TERMO ADITIVO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO N° 
55/2010/SEAS

Objeto: prorrogação da vigência por 120 (cento e vinte) dias.
Vigência: 25/11/2015 a 23/03/2016
Data de Assinatura: 23/11/2015
Valor: R$ 26.666,66
Orçamento:
Funcional Programática: 43101 - 08.122.1297.4534
Fonte: 0101
Elemento de Despesa: 339139
Contratado: IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO
Endereço: Tv. do Chaco, nº 2.271, Marco, Belém/PA, CEP: 
66093-542.
Telefone: (91) 4009-7800
Ordenador: Luzineide Nascimento de Faria

Protocolo 903886

AVISO DE LICITAÇÃO
.

PREGÃO ELETRÔNICO
Número: 034/2015
Objeto: Aquisição, Incluindo Instalação, de Equipamentos de 
Vigilância Eletrônica
Entrega do Edital: Comprasnet e Compras Pará
Responsável pelo certame: Anderson Clayton Aires Ribeiro
Local de Abertura: Portal Comprasnet
UASG: 925872
Data da Abertura: 09/12/2015
Hora da Abertura: 10:00 (horário de Brasília)
Orçamento:
Unidade Orçamentária: 87101
Funcional Programática: 08.244.1356.6442

Natureza da Despesa: 449052 / 339030 / 339039
Fonte: 0139002989
Ação Detalhada: 288.773
Ordenador(a): Heitor Márcio Pinheiro Santos

Protocolo 903796

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

PORTARIA N°. 2523/2015 - SEASTER, EM 24 DE 
NOVEMBRO DE 2015.
Nome: LUCIDEIA CUNHA PAIVA 
Matricula Nº 3203247/3   Cargo: ASSISTENTE SOCIAL
339030: Material de Consumo:  R$ 300,00 
Fixar o prazo de: 60 (sessenta) dias para aplicação das despesas 
e 15 (quinze) dias para prestação de contas, contados a partir da 
expedição da ordem bancária.
Conceder suprimento de fundo para custear despesas com 
a fi nalidade de se deslocar aos municípios de Breve, Portel e 
Melgaço no período de 25 a 26/11/2015.
Everson Luiz Moraes Costa
Secretário de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e 
Renda em exercício

Protocolo 903834

DIÁRIA
.

PORTARIA N°. 2520/2015 - SEASTER, EM 24 DE 
NOVEMBRO DE 2015.
Nome: VICENTE AZULAY DO NASCIMENTO
Cargo: COLABORADOR EVENTUAL
Origem: BELÉM /PA    Destino: PARAUAPEBAS E CANAÃ DOS 
CARAJÁS /PA
Período: 24 a 27/11/2015 Nº de diárias: 03 e ½  (três e 
meia)
Objetivo: realizar visita técnica nos municipios.
PORTARIA N°. 2521/2015 - SEASTER, EM 24 DE 
NOVEMBRO DE 2015.
Nome: CLAUDIONOR DA SILVA ARAÚJO
Cargo: COLABORADOR EVENTUAL 
Origem: SANTARÉM /PA    Destino: BELÉM/PA    
Período: 30/11 a 01/12/2015    Nº de diárias: 01 e  ½  (uma e 
meia)
Objetivo: acompanhar o Colaborador eventual defi ciente visual 
na reunião ordinária do Conselho Estadual de Assistência Social 
CEAS/PA.
PORTARIA N°. 2522/2015 - SEASTER, EM 24 DE 
NOVEMBRO DE 2015.
Nome: IVANILSON RIBEIRO CARDOSO   Cargo: CONSELHEIRO 
DO CEDPD-PA
Origem: SANTARÉM /PA       Destino: BELÉM /PA
Período: 30/11 a 01/12/2015. Nº de diárias: 01 e ½ ( uma e 
meia)
Objetivo: participar da Reunião Ordinaria do Conselho Estadual 
de Assistência Social CEAS/PA.
PORTARIA N.° 2528/2015 - SEASTER, EM 25 DE 
NOVEMBRO DE 2015.
Nome: LUZINEIDE NASCIMENTO DE FARIAS 
Cargo: SECRETÁRIA ADJUNTA    Matricula Nº 6113082/1
Origem: BELÉM/PA    Destino: SÃO PAULO /SP
Período: 22 a 25/11/2015.  Nº de diárias: 03 e ½  (três e meia)
Objetivo: participar de Encontro de Gestores Estaduais e das 
Capitais da Politica Pública de Promoção dos Direitos das Pessoas 
com Defi ciência.
Everson Luiz Moraes Costa
Secretário de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e 
Renda em exercício

Protocolo 903830

.

.

FUNDAÇÃO DE ATENDIMENTO 
SOCIOEDUCATIVO DO PARÁ

.

.

.

ADMISSÃO DE SERVIDOR
.

ADMISSÃO: 24.11.2015
381- CONTRATO SERVIDOR TEMPORÁRIO Nº 412/2015
PARTES: FASEPA E ROBERTO CARDOSO SANTOS
CARGO: Agente de Portaria
PRAZO: 12 doze) meses
OFICIO: 880/2015-GRH/FASEPA - Processo 2015/344026 - 
Autorizo/2015 de 22/10/2015

380- CONTRATO SERVIDOR TEMPORÁRIO Nº 411/2015
PARTES: FASEPA E FRANCISCO HUGO SOUZA SANTOS
CARGO: Monitor
PRAZO: 12 doze) meses
OFICIO: 880/2015-GRH/FASEPA - Processo 2015/344026 - 
Autorizo/2015 de 22/10/2015
379- CONTRATO SERVIDOR TEMPORÁRIO Nº 410/2015
PARTES: FASEPA E PEDRO CARVALHAES GOUVEIA
CARGO: Monitor
PRAZO: 12 doze) meses
OFICIO: 880/2015-GRH/FASEPA - Processo 2015/344026 - 
Autorizo/2015 de 22/10/2015
378- CONTRATO SERVIDOR TEMPORÁRIO Nº 409/2015
PARTES: FASEPA E MARCIA CRISTIANA DOS SANTOS PANTOJA
CARGO: Pedagogo
PRAZO: 12 doze) meses
OFICIO: 880/2015-GRH/FASEPA - Processo 2015/344026 - 
Autorizo/2015 de 22/10/2015
377- CONTRATO SERVIDOR TEMPORÁRIO Nº 408/2015
PARTES: FASEPA E ADIR TEIXEIRA DE OLIVEIRA
CARGO: Monitor
PRAZO: 12 doze) meses
OFICIO: 880/2015-GRH/FASEPA - Processo 2015/344026 - 
Autorizo/2015 de 22/10/2015

ADMISSÃO: 20.11.2015
376- CONTRATO SERVIDOR TEMPORÁRIO Nº 407/2015
PARTES: FASEPA E YONE MARGARETH GARCIA DE MOURA
CARGO: Agente de Portaria
PRAZO: 12 doze) meses
OFICIO: 880/2015-GRH/FASEPA - Processo 2015/344026 - 
Autorizo/2015 de 22/10/2015
375- CONTRATO SERVIDOR TEMPORÁRIO Nº 406/2015
PARTES: FASEPA E KARTE LEANDRO BRITO DE SOUSA
CARGO: Monitor
PRAZO: 12 doze) meses
OFICIO: 880/2015-GRH/FASEPA - Processo 2015/344026 - 
Autorizo/2015 de 22/10/2015
374- CONTRATO SERVIDOR TEMPORÁRIO Nº 405/2015
PARTES: FASEPA E RICARDO FONSECA REZENDE
CARGO: Monitor
PRAZO: 12 doze) meses
OFICIO: 880/2015-GRH/FASEPA - Processo 2015/344026 - 
Autorizo/2015 de 22/10/2015

ADMISSÃO: 19.11.2015
373- CONTRATO SERVIDOR TEMPORÁRIO Nº 404/2015
PARTES: FASEPA E MARIA ROSA EULALIA DOS SANTOS SERRAO
CARGO: Agente de Artes Práticas
PRAZO: 12 doze) meses
OFICIO: 880/2015-GRH/FASEPA - Processo 2015/344026 - 
Autorizo/2015 de 22/10/2015
372- CONTRATO SERVIDOR TEMPORÁRIO Nº 403/2015
PARTES: FASEPA E MIGUEL MARIANO AMORIM DOS SANTOS
CARGO: Monitor
PRAZO: 12 doze) meses
OFICIO: 880/2015-GRH/FASEPA - Processo 2015/344026 - 
Autorizo/2015 de 22/10/2015
371- CONTRATO SERVIDOR TEMPORÁRIO Nº 402/2015
PARTES: FASEPA E JOELSON BARROS DE MIRANDA
CARGO: Monitor
PRAZO: 12 doze) meses
OFICIO: 880/2015-GRH/FASEPA - Processo 2015/344026 - 
Autorizo/2015 de 22/10/2015
370- CONTRATO SERVIDOR TEMPORÁRIO Nº 401/2015
PARTES: FASEPA E ELIENE DE LIMA PEREIRA
CARGO: Agente de Artes Práticas
PRAZO: 12 doze) meses
OFICIO: 880/2015-GRH/FASEPA - Processo 2015/344026 - 
Autorizo/2015 de 22/10/2015
369- CONTRATO SERVIDOR TEMPORÁRIO Nº 400/2015
PARTES: FASEPA E CASSIA MILENA REIS DOS SANTOS
CARGO: Agente Administrativo
PRAZO: 12 doze) meses
OFICIO: 880/2015-GRH/FASEPA - Processo 2015/344026 - 
Autorizo/2015 de 22/10/2015
ORDENADOR RESPONSÁVEL: SIMAO PEDRO MARTINS BASTOS 
- PRESIDENTE
CPF: 362.550.252-68

Protocolo 903916


